
Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi 
Sekcja ds. Funduszy Pomocowych i Zamówień Publicznych 

91-048 Łódź, ul. Lutomierska 108/112 
tel. 47841-22-95 fax 47841-20-80 

zampub@ld.policja.gov.pl 

__________________________________________________________________ 
  Łódź, dnia  25.04.2022 r. 

FZ-2380/10/22/SS 
 

WYKONAWCY, 
KTÓRZY POBRALI SWZ 

 
DOTYCZY:  postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na usługi 
sprzątania pomieszczeń biurowych, terenów zewnętrznych i pielęgnację zieleni w obiektach Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Łodzi oraz jednostkach jej podległych 
 

Komenda Wojewódzka Policji w Łodzi, na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2021 r., poz. 1129) zmienia treść SWZ w związku z nowo obowiązującymi 
przepisami prawa: 

 
1) wprowadzeniem ogólnounijnego zakazu udziału rosyjskich wykonawców w zamówieniach 

publicznych na mocy art. 1 pkt 23 rozporządzenia 2022/576 do rozporządzenia Rady (UE) 
nr 833/2014 z dnia 31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z 
działaniami Rosji destabilizującymi sytuację na Ukrainie , gdzie dodano przepisy artykuł  5k 

 
2)  na podstawie art. 22 pkt. 2 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 

w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego ( Dz. U. 2022 poz. 835)  

 
Ad 1. Zakazuje się udzielania lub dalszego wykonywania wszelkich zamówień publicznych lub koncesji 
objętych zakresem dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, a także zakresem art. 10 ust. 1, 3, ust. 
6 lit. a)–e), ust. 8, 9 i 10, art. 11, 12, 13 i 14 dyrektywy 2014/23/UE, art. 7 i 8, art. 10 lit. b)–f) i lit. h)–j) 
dyrektywy 2014/24/UE, art. 18, art. 21 lit. b)–e) i lit. g)–i), art. 29 i 30 dyrektywy 2014/25/UE oraz art. 13 
lit. a)–d), lit. f)–h) i lit. j) dyrektywy 2009/81/WE na rzecz lub z udziałem: 
a) obywateli rosyjskich lub osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów z siedzibą w Rosji; 
b) osób prawnych, podmiotów lub organów, do których prawa własności bezpośrednio lub pośrednio w 
ponad 50 % należą do podmiotu, o którym mowa w lit. a) niniejszego ustępu; lub 
c) osób fizycznych lub prawnych, podmiotów lub organów działających w imieniu lub pod kierunkiem 
podmiotu, o którym mowa w lit. a) lub b) niniejszego ustępu, w tym podwykonawców, dostawców lub 
podmiotów, na których zdolności polega się w rozumieniu dyrektyw w sprawie zamówień publicznych, 
w przypadku gdy przypada na nich ponad 10 % wartości zamówienia. 
 
Ad 2. Zgodnie z brzmieniem art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego ( Dz. U. 2022 poz. 835) z postępowania wyklucza się: 
1) wykonawcę oraz uczestnika konkursu wymienionego w wykazach określonych w rozporządzeniu 
765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 albo wpisanego na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na 
listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 
2) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego beneficjentem rzeczywistym w rozumieniu ustawy z 
dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 
r. poz. 593 i 655) jest osoba wymieniona w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i 
rozporządzeniu 269/2014 albo wpisana na listę lub będąca takim beneficjentem rzeczywistym od dnia 
24 lutego 2022 r., o ile została wpisana na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę 
rozstrzygającej o zastosowaniu środka, o którym mowa w art. 1 pkt 3; 
3) wykonawcę oraz uczestnika konkursu, którego jednostką dominującą w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 
37 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r. poz. 217, 2105 i 2106) jest 
podmiot wymieniony w wykazach określonych w rozporządzeniu 765/2006 i rozporządzeniu 269/2014 
albo wpisany na listę lub będący taką jednostką dominującą od dnia 24 lutego 2022 r., o ile został 



wpisany na listę na podstawie decyzji w sprawie wpisu na listę rozstrzygającej o zastosowaniu środka, 
o którym mowa w art. 1 pkt 3.  
 
W związku z powyższym zmianie ulegają: 
 

1) pkt. 10.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 
10.1. Nie podlegają wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 i art. 109 ust. 1 pkt. 5 i 
7 ustawy Pzp., na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych 
rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie 
bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835) oraz na podstawie przepisów art. 5 k 
rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576. 
 

2) pkt. 10.4.2. SWZ otrzymuje brzmienie:  
10.4.2. Żaden z wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie nie może podlegać wykluczeniu 

z postępowania na podstawie art. 108 ust. 1 i art. 109 ust. 1 pkt. 5 i 7 uPzp, na podstawie art. 7 ust. 1 

ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania wspieraniu 
agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835) oraz 
na podstawie przepisów art. 5 k rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 w brzmieniu nadanym 
rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576. 
 
 
3) pkt. 10.5.1. SWZ otrzymuje brzmienie: 

10.5.1. Zamawiający dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom. W realizacji 
zamówienia nie może brać udziału podwykonawca, który podlega wykluczeniu z postępowania na 
podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 
przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego 
(Dz. U. 2022 poz. 835) oraz na podstawie przepisów art. 5k rozporządzenia Rady (UE) 833/2014 w 
brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576 

 
4) w § 7 wzoru umowy- załącznik nr 13 do SWZ dodaje się ust. 6, który otrzymuje brzmienie: 

W realizacji zamówienia nie może brać udziału podwykonawca który podlega wykluczeniu z 
postępowania na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach 
w zakresie przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa 
narodowego (Dz. U. 2022 poz. 835) oraz na podstawie przepisów art. 5 k rozporządzenia Rady (UE) 
833/2014 w brzmieniu nadanym rozporządzeniem Rady (UE) 2022/576. 
 

5) Treść załączników: Załącznik nr 1- Formularz ofertowy, Załącznik nr 9 – zobowiązanie, 
Załącznik nr 10 do SWZ - w załączeniu do pisma. 
 

 
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian. 
 

Zmiana treści SWZ prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu, zamawiający przekazuje Urzędowi Publikacji 
Unii Europejskiej ogłoszenie, o którym mowa w art. 90 ust. 1. Udostępnienie zmiany treści SWZ na stronie internetowej 
prowadzonego postępowania nie może nastąpić przed publikacją ogłoszenia, o którym mowa w art. 90 ust. 1, z wyjątkiem 
przypadku gdy zamawiający nie został powiadomiony o publikacji w terminie 48 godzin od potwierdzenia przez Urząd Publikacji 
Unii Europejskiej otrzymania tego ogłoszenia (art. 137 ust. 4 i 5 uPzp).  

 
 
 
 

Zastępca 
Komendanta Wojewódzkiego Policji w Łodzi 

 
 

/-/ mł. insp. Tomasz Jędrzejowski 
 
 
 
sporządzono 1 egz.: Zamieszczono na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl/pn/kwp_lodz 


